さいたま市告示第３４６号

生活保護法（昭和２５年法律第１４４号）第４９条及び第５５条第１項の規定による医療扶助並び

に中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支

援に関する法律（平成６年法律第３０号。以下｢支援法」という。）第１４条第４項においてその例

によるものとされた生活保護法第４９条及び第５５条第１項の規定による医療支援給付のための医療

を担当する機関又は施術を担当する機関を指定したので、生活保護法第５５条の３及び支援法第１４

条第４項の規定により、次のとおり告示する。

令和８年２月２７日

さいたま市長 清 水 勇 人

別紙のとおり

指定医療機関

名称 所在地 開設者名 指定年月日

おおみやＶＡクリニック
埼玉県さいたま市大宮区宮町二丁目１０２番地
ＣＥＲＥＺＯ　ＴＯＫＩＷＡ　ｓｔ．　１階

百瀬　匡亨 R8.2.1

フレンド薬局東大宮店 埼玉県さいたま市見沼区東大宮二丁目５３－１２
株式会社Ｒ－ｐｈａｒｍａｃｙ
代表取締役　飯田　直樹

R8.1.1

かけい内科　糖と甲状腺のクリニック
埼玉県さいたま市緑区東浦和五丁目１０－８
１階

加計　剛 R8.2.1

大宮メンタルクリニック
埼玉県さいたま市大宮区桜木町一丁目１－２６
第二石井ビル６階

一般社団法人トリコア
代表理事　辻田　大恵

R7.11.10

りのあ訪問看護ステーション
埼玉県さいたま市西区三橋五丁目１８６８番地１　ヨ
コミゾハイツ２０１

株式会社オハイアリイ
代表取締役　齋藤　海

R8.1.1

ＣＬＡＳＷＥＬＬ　大宮訪問看護ステーション 埼玉県さいたま市大宮区上小町４７５番地２
ＫＣ－Ｗｅｌｆａｒｅ株式会社
代表取締役　古川　喜久

R8.1.1

指定施術者

氏名 名称 所在地 指定年月日

神　里子 フレアス在宅マッサージ両国 東京都墨田区立川三丁目１１－５ R8.1.1

神　里子 フレアス在宅マッサージ両国 東京都墨田区立川三丁目１１－５ R8.1.1

須藤　千春 ハートフル鍼灸マッサージ院 埼玉県さいたま市桜区西堀八丁目１４－２３ R8.1.1

星野　帆夏 パルハレ鍼灸マッサージ院
埼玉県さいたま市南区大字大谷口１６５０－１
プラントワール向原２０５

R8.1.19

星野　帆夏 パルハレ鍼灸マッサージ院
埼玉県さいたま市南区大字大谷口１６５０－１
プラントワール向原２０５

R8.1.19

井上　和哉 ひかり訪問鍼灸マッサージ浦和
埼玉県さいたま市南区南本町二丁目３－８
志賀パレスビル３０４号室

R8.1.8

井上　和哉 ひかり訪問鍼灸マッサージ浦和
埼玉県さいたま市南区南本町二丁目３－８
志賀パレスビル３０４号室

R8.1.8